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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.

RADA NADZORCZA:
Prezes: Stanisław Starowiejski.
Wice-Prezes: Apolinary Hoppen.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Augustynowicz Bolesław w Kniaźu poczta Złoczów.
Benoe Atanazy w Niego wici » Gdów.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach » Nepołokowce.
Chwalibóg Kornel w Grójcu » Oświęcim.
Cieński Ludomir w Oknie » Horodenka.
Dembowski Zygmunt w Kosienicaeh » Rokietnica.
Dobrzyński Adolf w Rożnowie » Gródek n. Dunajcem
Gnoiński Wincenty w Krasnem » Krasne.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym » Potok złoty.
Holiendorff Edwin w Horoźance » Horożanka.
Homolacs Stanisław w Balicach » Zabierzów.
Jasiński Franciszek w Zahajpolu » Gwoździec.
Komornicki Stanisław w Zawadce » Kałusz.
Korytowski Juliusz w Płotyczy
Marchwicki Zdzisław we Lwowie.

» Tarnopol.

Mysłowski Józef w Zwiniaczu » Budzanów.
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Hr. Męciński Józef w Partyniu 
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Potocki lir. Artur w Krzeszowicach. 
Prek Stefan w Pantalowicach 
Słonecki Zenon w Jurowcach
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie. 
Wiktor Jakób we Lwowie.

poczta Tarnów.
» Sokal.

» Kańczuga.
» Grabownica.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Hr. Wodzicki Henryk.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor Referent: Kieszkowski Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Milieski Alfred.
Zastępca Dyrektora II: Baranowski Teodor.



SPRAWOZDANIE

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE, 

za rok 1SS3 
przedłożone 

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa 
w dniu 29 Maja 1884 roku 

i 

UCHWAŁY 
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 29 Maja 1884 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza- 
jemnycli ubezpieczeń w Krakowie dziewiąte z kolei zwyczajne Zgromadzenie ogólne 
Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Stanisław Starowiejski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, że 
ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym statutem terminie, 
przedstawia JW. Kazimierza hr. Badeniego, c. k. Radcę dworu i Delegata Namie­
stnika jako komisarza rządowego. Do sprawdzenia wyniku głosowania zapra­
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sza Prezes WWych Alfreda Nlilieskiego i Zenona Słoneckiego; poczem zagaja 
posiedzenie następującą przemową:

Szanowne Zgromadzenie!

Znajduję się w przyjemnem położeniu, mogąc podać do wiadomości Sza­
nownego Zgromadzenia, że Towarzystwo nasze cieszy się pomyślnym ze wszech- 
miar, a dla Członków korzystnym rozwojem. Suma udziałów i oszczędności 
w Towarzystwie wzajemnego kredytu wzmaga się z każdym rokiem, co umo­
żliwia Dyrekcyi udzielać Członkom Towarzystwa potrzebującym kredytu, tej 
pomocy w rozmiarach coraz obszerniejszych.

Rada Nadzorcza i Dyrekcya przedstawią Szanownemu Zgromadzeniu wy­
niki szczegółowe.

Nie mogę tu pominąć miłego dla mnie obowiązku, by Dyrekcyi Towa­
rzystwa nie wyrazić szczerego uznania za gorliwe, umiejętne i sumienne kie­
rownictwo wszelkiemi sprawami Towarzystwa, czemu przeważnie zawdzięczyć na­
leży świetny stan naszych instytucyi.

Poczuwam się również do obowiązku, podać do wiadomości Szanownego 
Zgromadzenia, że Towarzystwo nasze poniosło bolesną stratę przez zgon wielce 
szanownego męża ś. p. Cesława Kobuzowskiego, Członka Rady Nadzorczej, który 
zarówno w zakresie ściślejszym swego działania jako Członek Rady Nadzorczej 
naszego Towarzystwa, jakoteź na szerszem polu działania obywatelskiego w kraju 
naszym położył swą sumienną, zacną i niestrudzoną pracą znakomite usługi 
dla dobra powszechnego. Wnoszę przeto, aby Szanowne Zgromadzenie w uzna­
niu tych zasług zechciało oddać cześć pamięci zmarłego przez powstanie.

Zgromadzenie ogólne spełnia ten akt uznania, poczem sekretarz Rady Nadzorczej 
odczytał protokół z zeszłorocznego Zgromadzenia ogólnego, odbytego w dniu 18 Czerwca 
1883 r., a gdy nikt z obecnych głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie 
wuiósł, przystąpiono do odczytania sprawozdania Rady Nadzorczej z czynności jej za 
rok ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
z ogólnym poglądem na działalność

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

w roku IX istnienia Towarzystwa, to jest 1SS3 
przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
przez Referenta Rady Nadzorczej

JW. Józefa hr. Męcinskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Rada Nadzorcza składając Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie ze swo­
ich czynności — iw roku bieżącym, jak w szeregu lat ostatnich, pomyślne rezul­
taty o stanie i rozwoju Towarzystwa podać może do wiadomości Szanownego
Zgromadzenia.

Coraz większy rozwój naszego Towarzystwa, ciągły przyrost majątku, co 
rok zwiększająca się liczba Członków a nadto wciąż wzmagające się powaga i 
znaczenie naszej instytucyi nietylko pod materyalnym ale i pod moralnym
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względem, świadczą wymownie, jak w naszym niestety ubogim kraju, pod wzglę­
dem ekonomicznym instytucye na zdrowych podstawach oparte, uczciwie i rozu­
mnie kierowane, a przez kraj popierane, pomyślnie rozwijać się mogą, i wpływać 
dodatnio na poprawę stosunków ekonomicznych i dobrobyt ludności.

Szczegółowe sprawozdanie, również wnioski co do rozdziału zysku, przed­
stawi Szanownemu Zgromadzeniu Dyrekcya i Komisya rachunkowa Rady 
Nadzorczej ; w niniejszem zaś ogólnem sprawozdaniu ograniczamy się na pobieżnem 
tylko naszkicowaniu tak działalności Towarzystwa, jakoteż cyfrowych rezultatów 
osiągniętych z operacyi w roku ubiegłym.

Udziały Członków wynoszą 677.140 Złr. i 81 ct.
W roku 1883 eskontowano weksli za 9,816.946 Złr. 49 ct.
Czysta pozostałość z r. b. wynosi 46.044 Złr. 63 ct., z której po wypłaceniu, 
statutem przepisanych należytości przypadnie Członkom jako dywidenda. 
6 % od złożonych udziałów. Pożyczki udzielane były na 6 °/0.
Zbytecznem byłoby dowodzić i argumentować, jak wielkie usługi oddaje 

Towarzystwo wzajemnego kredytu swoim Członkom, a trudno obliczyć, ilu ludzi 
wydarliśmy ze szponów lichwy, ilu rodzinom zapewniliśmy spokój, przychodząc 
z pomocą tam, gdzie ona była możliwą. To też istnienie, działalność i kierunek, 
w którym idzie Towarzystwo wzajemnego kredytu, mamy nadzieję, że nawet, 
u najostrzejszych sędziów i krytyków, których jak wiemy nigdy i nigdzie nie 
brakuje, na zupełne zasługuje uznanie.

Przechodząc do innych spraw Towarzystwa należących do zakresu dzia­
łania Rady Nadzorczej, o niektórych z nich mamy zaszczyt zawiadomić Sza­
nowne Zgromadzenie:

Rada Nadzorcza odbyła w Listopadzie 1883 i w Maju 1884 r. zwyczajne swoje- 
posiedzenia półroczne, na których następujące ważniejsze sprawy załatwione zostały:

1) Rada zatwierdziła wybory na Członków do Rady Nadzorczej z obwodów 
Kołomyjskiego, Sądeckiego, z miasta Lwowa i Bukowiny.

2) Udzieliła Dyrekcyi, urzędnikom i sługom Towarzystwa odpowiednie ich 
skutecznej i sumiennej pracy remuneracye.

3) Wydzieliła z pozostałości odpowiednią kwotę na fundusz emerytalny dla 
urzędników i sług Towarzystwa.

6) Na wakujące jedno miejsce Członka Rady Nadzorczej, którego wyboru 
dopełni dziś Ogólne Zgromadzenie, Rada Nadzorcza w myśl §. 85 statu­
tów uchwaliła jednomyślnie zalecić Szanownemu Zgromadzeniu JW. Artura 
hr. Potockiego, prezesa Rady Powiatowej Chrzanowskiej i posła na sejm krajowy.
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Na tern kończąc nasze sprawozdanie, zapewnić możemy Szanowne Zgroma­
dzenie, że Rada Nadzorcza stara się zawsze sumiennie wypełniać włożone na 
nią statutem obowiązki, czuwa, nad tokiem spraw Towarzystwa, wgląda we wszyst­
kie sprawy, w ciągiem i harmonijnem czuciu zostaje z Dyrekcyą, której fachową 
wiedzę, pracę i gorliwość ocenia w całej pełni. Wreszcie niech nam wolno będzie 
wyrazić przekonanie, że Szanowni Członkowie Towarzystwa jak dotąd tak i nadal 
wspierać będą naszą instytucyę i nadal jak dotąd osłaniać ją będą moralną 
opieką, tak potrzebną i użyteczną dla pomyślnej działalności Towarzystwa 
i jego dalszego rozwoju.

Zgromadzenie ogólne przyjmuje powyższe sprawozdanie z oznakami żywego zado­
wolenia do wiadomości, poczem Przewodniczący JWny Stanisław Starowiejski stawia na 
porządku dziennym Wybór Członka Rady Nadzorczej z łona Zgromadzenia Ogólnego 
a to w miejsce JW. Stanisława Starowieyskiego powołanego w roku ubiegłym na godność 
Prezesa Towarzystwa.

Po oddaniu kartek przez Członków glosujących i po przeprowadzeniu skrutinium, 
podaje JWny Milieski do wiadomości Zgromadzenia, że JWny Artur lir. Potocki został 
jednomyślnie wybrany Członkiem Rady Nadzorczej, wskutek czego Prezes JWny Starowiejski 
oświadcza, że wybór ten jednomyślnie dokonany, uznaje jako ważny i w myśl statutów Towa­
rzystwa przeprowadzony.

Po dokonanym wyborze zaprasza Prezes Towarzystwa Dyrekcyę do odczytania spe- 
cyalnego sprawozdania.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIH
z czynności od dnia 1 Stycznia do końca Grudnia 1883 roku 

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
w dniu 29 Maja 1884 r.

przez Dyrektora p. Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z końcem Grudnia roku ubie­
głego dziewiąty rok istnienia.

Dyrekcya ma zaszczyt przedstawić rezultaty czynności swoich za rok od 
od 1 Stycznia do końca Grudnia 1883 r.

Stan interesów Towarzystwa jest ciągle pomyślny i Dyrekcya nie ustaje 
w usilnem staraniu, żeby działalność instytucyi naszej stawała się pożyteczną 
dla największej ilości Członków, i odpowiadała celowi statutem wskazanemu.

Pomimo znacznych rozmiarów, jakie zakres interesów naszych przybrał już 
w latach poprzednich, rozszerza on się ciągle. Jedyny tylko dział rachunku bie­
żącego słabo się rozwija i Szanowni Członkowie, zdaje się, za mało uwagi zwra­
cają na korzyści, jakie im się tu nastręczają. Każdemu nawet i mniej zamożnemu 
rolnikowi, trafiają się momenta, w których chwilowo nagromadzi mu się zna­
czniejszy zapas gotówki, potrzebnej na późniejsze dopiero wydatki lub wypłaty; 
składając gotówkę taką w instytucyi naszej na rachunek bieżący, uzyskałby od­
powiedni przyrost w procentach i mógłby później przypadające wypłaty uskute­
czniać wygodnie z rachunku swego, udzielając tylko Dyrekcyi odnośne zlecenia.



11

Konwersyę długów hipotecznych ułatwiała Dyrekcya pojedynczym Członkom 
i w roku ubiegłym, nie odmawiała także pomocy swojej przy porządkowaniu 
stosunków majątkowych, udzielając często i znaczniejsze zaliczki na rachunek 
podnieść się mających pożyczek hipotecznych.

Członkowie Towarzystwa wywiązują się z małęmi tylko wyjątkami dosyć 
regularnie z przyjętych na siebie zobowiązań, a wyjątki te dotyczą przeważnie 
Członków naszych, którzy dali zastaw hipoteczny w miejsce drugiego podpisu.

Dyrekcya przyznaj e wszelkie możliwe ułatwienia w upłatach, gdzie się okaźe 
usprawiedliwiona tego potrzeba, ale jest także zawsze świadomą obowiązków 
swoich i nie zaniedbuje żadnych środków w celu regularnego prowadzenia całego 
interesu, które przy dobrej woli przeważnej części Członków jest jej znacznie 
ułatwione.

Przy prawidłowem prowadzeniu interesów zjednała sobie instytucya nasza 
zaufanie, któremu zawdzięczamy także, że kryzys, która, była zaszła na początku 
roku bieżącego -wskutek upadku jednej z finansowych instytucyi w kraju, nie 
wywarła żadnego szkodliwego wpływu na bieg interesów Towarzystwa.

Subskrybcyę na pożyczkę krajową podjętą w roku przeszłym w biórze To­
warzystwa, przeprowadziliśmy i zakończyli ostatecznie z zupełnem zadowoleniem 
Wysokiego Wydziału krajowego.

Zestawienie rachunkowe porównawcze czynności naszych za rok ubiegły, 
wykazuje następujące rezultaty:

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1883 r.

Obrót Rasowy:
Wynosi! w r. 1883 . . Złr. 33,067.992 ct. 25
W roku 1882 wynosił . . „ 29,770.291 „ 22
Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1883 o 
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny 

obrót kasowy Złr. 110.226 ct. 64, a w porównaniu 
z r. 1882 zwiększył się dzienny obrót kasowy o 
Złr. 10.992 cr. 34.

Złr. 3,297.701 ct. 03
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Kapitał w obrocie będący:

Wynosił w r. 1883 . . . Złr. 2,662.551 ct. 70
Zaś w r. 1882 wynosił . . .. 2.572.597 „ 75
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . . Złr. 89.953 ct. 95

Udziały Członków:

Z dniem 31 Grudnia 1883 r.
było udziałów wpłaconych Złr. 677.140 ct. 81

Z dniem 31 Grudnia 1882 r.
było udziałów wpłaconych „ 646.303 ,, 80

W roku 1883 przybyło przeto wpłaconych udziałów . . Złr. 30.837 ct. 01

Ilość* Członków:

Z końcem r. 1882 liczyło Towarzystwo Członków .... 1119 1119
W roku 1883 przystąpiło nowych Członków 116

Razem 1235
Natomiast wystąpiło Członków:  93
Towarzystwo liczyło przeto z d. 31/12 1883 Członków  1142
W porównaniu z r. 1882 przybyło przeto Członków  23
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a ), 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 592 ct. 94.

Wkładki na książeczki:

Stan wkładek z dniem 3,/2 1882 r. wynosił . . Złr. 1,485.612 ct. 66
W r. 1883 złożono na książeczki Złr. 2,424.817 ct. 30
Odebrano  „ 2,366.448 „ 61
Przeto przybyło w r. 1883 na wkładkach . . . Złr. 58.368 ct. 69
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1883 roku wynosił 

na 1056 książeczkach Złr 1,543.981 ct. 35 
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W porównaniu z rokiem 1882 przybyło książeczek 30.
W roku 1883 przyjęła kasa wkładek od 1820 stron,
„ „ „ zwróciła kasa wkładek 2713 stronom.

Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 31/12 1883
wynosi Złr. 1462 ct. 10.

Przeciętnie składano dziennie Złr. 8.082 ct. 72
„ odbierano „ 7.888 „ 13

Przeciętny dzienny ruch wkładek „ 15.970 „ 85

Weksle eskontowane:

Z r. 1882 zostało weksli eskontowanych za . . . . Złr. 2,559.387 ct. 50
W roku 1883 eskontowano za Złr. 9,816.946 ct. 49
Spłacono „ 9,746.174 „ 15
Przybyło przeto weksli za Złr. 70.772 ct. 34
A stan tychże z d. 31/12 1883 r. wynosił . , . . Złr. 2,630.159 ct. 84

Ilość weksli:

Z r. 1882 pozostało weksli sztuk 1.248
W r. 1883 eskontowano sztuk 4.759
„ „ „ spłacono sztuk  4.635

Przybyło zatem weksli w r. 1883 sztuk  124
A stan ich z dnia 31/12 1883 wynosił 1.372
W porównaniu z r. 1882 eskontowano więcej sztuk . 215

o większą kwotę . . . .Złr. 
W porównaniu z r. 1882 spła­

cono więcej sztuk 168 o
większą kwotę .... Złr. 

Przeciętna wartość jednego weksla „ 
Przeciętnie eskontowano weksli „

dziennie za Złr. 
Spłacano dziennie Złr, 
Przeciętny ruch weksli dziennie Złr.

568-611 ct. 64

686.216 ct. 48
1.917 V 03

32.723 V 15
32.487 n 25
65.210 ct. 40



14

Weksle reeskontowane:
Z r. 1882 pozostało w reeskoncie weksli za ... . Złr. 330.510 et. —
W r. 1883 reeskontowano . . Złr. 1,307.777 ct. —
Spłacono „ 1,342.237 „ —
Reeskont zmniejszył się o Zlr. 34.460 ct. —

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanych za Złr. 296.050 ct. —
W porównaniu z rokiem 1882 re­

eskontowano weksli więcej
w roku 1883 o . . . . Złr. 216.607 ct. —

Fundusz rezerwowy:
wynosił z d. 31 Grudnia 1882 r. Złr. 9.856 ct. 56
procent za r. 1883 „ 591 „ 39

Razem Zlr. 10.447 ct. 95

Koszta administracyi:
Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta, prawne i t. p.

wynosiły w r. 1883 Złr. 11.150 ct. 33
Zapłacone podatki i należytości skarbowe „ 9.804 „ 04

Razem Zlr. 20.954 „ 37

Zysk:
Zysk w r. 1882 wynosił Złr. 47.926 ct. 47

„ „ 1883 „ po potraceniu przeniesienia
z r. 1882 . . . „ 46.044 „ 63

przeto w r. 1883 mniejszy zysk o „ 1.881 „ 84
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie Złr. 46.044 ct. 63

należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do §. 6 Statutów, co czyni .... Złr. 4.604 ct. 46

Pozostaje Zlr. 41.440 ct. 17
do tego przeniesienie z r. 1882 „ 1.964 „ 87

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 43.405 ct. 04 



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

ZGROMADZENIU OGÓENEMU 
CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE

na dniu 29 Maja 1884 r.

przez sprawozdawcę Komisyi rachunkowej W. Wincentego Gnoińskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

W skutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu składa Komisy a 
rachunkowa Szan. Zgromadzeniu sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzaje­
mnego kredytu w Krakowie za czas od dnia 1 Stycznia 1883 do 31 Grudnia 
1883 r. włącznie, czyli za dziewiąty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans wzajemnego kredytu, 
porównała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody i allegata, weksle tak 
będące w portfelu jako tez i spis reeskontowanych, sprawdziła stan kasy i zna­
lazła, iż wszystkie pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne z rzeczy­
wistością i źe czysta pozostałość czyli zysk wynosi sumę złr. 46.044 ct. 63.

Komisya rachunkowa w imieniu Rady Nadzorczej stawia następujące wnioski:
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WNIOSEK I:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdania Rady Nadzorczej, Dy- 
rekcyi i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kre­
dytu absolutoryum, a to za czas od 1 Stycznia 1883 r. po dzień 31 Grudnia 
1883 r. włącznie, czyli za dziewiąty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II:

Z czystej pozostałości z roku 1883 wynoszącej . . . Złr. 46.044 et. 63 
przypada Dyrekcyi stosownie do §. 6 lit. a) statutu
Tow. 10% tantjemy, co czyni sumę ......................... » 4.604 » 46

Pozostanie kwota............................................................................ >> 41.440 » 17
Do tej kwoty dolicza się przeniesienie zysku z r. 1882 » 1.964 » 87
Wskutek czego suma pozostająca do dyspozycyi Zgroma­

dzenia ogólnego wynosić będzie.................................... » 43.405 » 04
Suma ta rozdziela się jak następuje:

1) Na podstawie §. 6 ustępu 4go lit. b) i §. 8 lit. f) 
statutu, oraz w myśl uchwały Zgromadzenia 
ogólnego z dnia 29 Maja 1877 roku, przyznaje 
się 10°/0 wynagrodzenia dla Członków Rady
Nadzorczej, co czyni sumę................................. » 4.604 » 46

2) W sposób §. 6 statutów określonym wypłacić 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów
w wysokości 6%, co czyni sumę...................... » 38.113 » 02

3) Z reszty pozostałości przeznacza Rada Nadzorcza 
w myśl upoważnienia udzielonego jej przez Zgro­
madzenie ogólne dnia 5 Czerwca 1882 roku na 
fundusz emerytalny urzędników Towarzystwa 
Wzajemnego kredytu...................................... » 100 »—
a pozostałość w kwocie..................................... » 587 » 56
przenosi się na rachunek zysków roku przyszłego

Razem . . Złr. 43.405 ct. 04

Wnioski powyższe oddane przez Prezesa pod glosowanie, zostały jednomyślnie 
przyjęte.



ZAMKNIECIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1883 r.
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Przychód Wyciąg z ksiąg kasowych za 1883 r. Rozchód
Zlr. ct.

Saldo gotówki z roku 1882 . 

Udziały wpłacone w ciągu roku 
Wkładki na książeczki . . . 

Procent skapitalizowany . . 

Wpłaty na rachunek bieżący . , 

Weksle 
Weksle 
Procent 

Procent

13.210
 73.932

2,365.292'05

59.525'25

spłacone . .

reeskontowane 
od 

od
weksli eskontowanych 

rachunku bieżącego .

2,424.817

2,837.793
9,746.174

1,307.777

152.196
896

25
33

30
48

15

28

39

18

Udziały zwrócone

Zwrot wkładek na książeczki . . 

Wypłaty na rachunek bieżący . .
Weksle eskontowane  

Spłata weksli reeskontowanych . .
Procent od weksli reeskontowanych 

„ ,, wkładek wypłacony. .

„ „ „ skapitalizowany

Wypłacona dywidenda za rok 1882 
„ tantiema za rok 1882 .

Koszta administracyi  

Zapłacone podatki i należytości. .
Odpisane należytości .... 

Dla funduszu emerytalnego . . .
Saldo na rok 1884 

13.762'—

59,525'25

Złr. ct.

43.095 32

2,366.448 61

2,804.368 08

9,816.946 49
1,342.237 —

 8 11052

73.287 25
 36.84703

9.585 30

11.150 33
9.804 04

2.425 35
100 —

32.391 86

16,556.797 18

DYREKCYA:
Henryk hr. Wotlzicki. M. Łępkowski.

16,556.797

H. (Cieszkowski.

Naczelnik bióra: 
Kroebl.

Kraków dnia 31 Grudnia 1883 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Franciszek Jasiński. Wincenty Gnoiński. Józef Mysłowski.



20 21

Aktywa Rachunek bilansu z dniem 31 Grudnia 1883 r. Pasywa
Złr ct.

Gotówka w kasie 
Weksle Członków

86
84

32.391
2,630.109

Udziały Członków.............................................................................................
Wkładki na książeczki..................................................................................   .
Wkładki na rachunek bieżący.........................................................................
Weksle reeskontowane...................................................   .
Procent od weksli pobrany na rok 1884 ....................................................
Fundusz rezerwowy..............................................................  . Złr. 9.856’56
Procent narosły w roku 1883 .................................................... „ 591’39
Saldo zysk .............................................................................................................

Złr. ct.
677.140

1,543.981
68.995

296.050
17.926

10.447
48.009

81
35
49

60

95
50

2,662.551 70

Straty Rachunek zysków i strat. Zyski

Kraków 31 Grudnia 1883 r.

Złr. ct. -J Złr. ct.
Procent od wkładek na książeczki..............................................................

„ od weksli reeskontowanych..............................................................
„ dla funduszu rezerwowego..............................................................

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . .
„ podatki i należytości........................................................................

Odpisane należytości............................................................................................
Saldo zysk..............................................................................Złr. 46.044’63
Przeniesienie z roku 1882 ............................................... „ 1.964'87

73.287
8.110

591
11.150
9.804
2.425

48.009

25
52
39
33 
04
35

50

Procent od weksli: 
Przeniesienie z roku 1882 ............... .......... 16.247’44

w roku 1883 pobrano.................................................... 152.196’28
168.443’72

Na rachunek roku 1884 odpada............................... 17.926’60
Pozostaje na rachunek roku 1883 .................................................
Procent od rachunku bieżącego..................... ..... ...........................
Przeniesienie zysku z roku 1882 ......................................................

150.517
896

1.964

12
39
87

153.378 38 153.378 38
Podział zysku:

Tantiema dla Dyrekcyi (§. 6 stat.)....................................................................
Wynagrodzenie dla Rady nadz. (§. 6 i 8 stat.).........................................
6°/0 dywidendy dla Członków ........................................................................
Na fundusz emerytalny.......................................................................................
Na rachunek zysków r. 1884 ....................................-...................................

4.604
4.604

38.113
100
587

46
46
02

56

Razem . . 48.009 50

DYREKCYA:
Henryk hr. Wodzicki. M. Łępkowski. Henryk Cieszkowski.

Naczelnik bióra: 
Kroebl.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Franciszek Jasiński. Wincenty Gnoiński. Józef Mysłowski.





■

■

Sffl

We .

V;/ .

<: V



ß®!






